平成 23 年 11 月４日

各      位

会 社 名  株式会社 永 谷 園

代表者名  代表取締役社長 町田 東

（コード番号 2899 東証第１部）

問合せ先  執行役員総務本部長 鈴木 章平

（TEL．03－3432－2519 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月４日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、平成 23 年５月 13 日の平成 23 年３月期決算発表時に開示した平成 24 年３月期（平成 23 年４月１

日～平成 24 年３月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

連 結

売 上 高

連 結

営業利益

連 結

経常利益

連 結

当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ ） 67,000 3,000 2,900 1,580 41 円 45 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ ） 67,000 3,500 3,500 1,850 48 円 54 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － 500 600 270 －

増 減 率 （ ％ ） － 16.7 20.7 17.1 －

(ご参考)前期連結実績

（平成 23 年３月期）
66,905 3,161 3,052 1,049 27 円 69 銭

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、先の見えぬ円相場や原油価格の高止まりによる原材料価

格の高騰に加え、雇用環境の悪化による個人消費の伸び悩みなど、企業業績に影響を及ぼす懸念

材料が予想されるものの、第２四半期以降、売上高が概ね計画どおり推移していることに加えて、

第２四半期累計期間の状況から製造原価及び販売管理費などを見直した結果、前回予想を上回る

見通しが立ったため、上記のとおり修正いたします。

※上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以  上